
Alojas novada domes izdevums      2016. gada 20. decembris      Nr. 69

Lasiet šajā 
numurā:

Staiceles 
vidusskolai 
3. vieta Latvijas 
kultūras kanona 
konkursā

Alojā uzstādīts 
pirmais vides 
objekts

Svinīgā pasākumā 
atzīmētas kāzu 
jubilejas

Iepirkums 
par «Salas» 
būvniecību 
saņem Iepirkumu 
Gada balvu

2. lpp.

3. lpp.

3. lpp.

4. lpp.

namā mājnieki viesus cienāja ar tradici
onālo gardumu  miežu biezputru.
 Jāatgādina, ka šī gada maijā pēc Alojas 
novada domes pasūtījuma uzsāka Staice
les pilsētas tranzītielas un tilta pār Salacu 
pārbūves darbus, kas paredzēja veikt tilta 
un 1,06 km ceļa posma pārbūvi no Sala
cas tilta virzienā uz Aloju. Darbus veica  
SIA 8CBR. Objekta būvuzraudzību uzņē

mās SIA Jurēvičs un partneri, bet autoruz
raudzība tika uzticēta SIA Ceļu komforts.
 Šo pārbūves darbu izmaksas   
1 394 019 EUR (tās gan vēl tiek preci
zētas). Projekta finansēšanai pašvaldība 
saņēma 774 000 EUR dotāciju no Valsts 
autoceļu fonda, bet pārējo sedza no Alojas 
novada pašvaldības budžeta, veicot aizņē
mumu Valsts kasē.

 Vēsture stāsta, ka šis tilts pār Sala
cas upi Staicelē celts 1961. gadā. Veicot 
pārbūves darbus, tilta pamatos būvnie
ki atklāja iegravētus datus  1961. gada  
13. oktobris. Šis datums tad arī tiek uzska
tīts par būves sākotnējo celtniecības gadu.

Liāna Lilenblate-Sipko
Eināra Bērziņa foto

Zilās lentes griešanā ar sajūsmu noskatījās ne tikai būvniecības procesā iesaistītie, bet arī krietns pulks staiceliešu

Staicelē atklāts pārbūvētais tilts 
pār Salacas upi un tranzītielas posms

 2. decembrī Staicelē svinīgi atklāja 
pārbūvēto ceļa P15 Matīši  Ainaži tranzīt
ielas posmu un tiltu pār Salacas upi. 
 Pasākumu atklāja pūtēju orķestris no 
Salacgrīvas ar jestru muzikālu priekšne
sumu. Pēc tam klātesošos uzrunāja Alojas 
novada domes priekšsēdētāja Dace Vil
ne: - Daudzus gadus, tuvojoties Staicelei, 
šoferīši smagi nopūtās, jo zināja - priek-
šā neizbraucamais ceļa posms. Tagad ar 
lepnumu varam teikt, ka šis ir skaistākais 
posms visā ceļa garumā no Alojas līdz 
piejūrai Ainažos. Jebkurš Latvijas un ār-
valstu ceļotājs apbrīnos šo skaisto tiltu un 
brauktuvi. Vēlu, lai šādas būves mūsu no-
vadā būtu vairāk, ne tikai reizi 10 gados!
 Pamatīgu darbu ceļa atjaunošanā iegul
dīja arī VAS Latvijas Valsts ceļi (LVC). 
Sanākušos staiceliešus, pašvaldības dar
biniekus un darba darītājus uzrunāja LVC 
valdes priekšsēdētāja padomnieks Guntis 
Apinis: - Šis ir priecīgs brīdis Alojas nova-
dam, bet visvairāk šodien priecājas staice-
lieši. LVC, Satiksmes ministrijai un Alojas 
novada pašvaldībai bija laba sadarbība 
finansējuma piesaistē, bet galvenokārt vē-
los uzteikt darba darītājus, projektētājus 
un inženierus, kuri uzraudzīja projektu. 
Vēlu, lai izdodas realizēt nākamā posma 
pārbūves darbus! Par veiksmīgu sadarbī
bu atgādināja arī uzņēmuma SIA 8CBR 
vadītājs Andris Lacbergs, kura vadītais uz
ņēmums Staicelē veica pārbūves darbus. 
 Pēc lentes griešanas Profesora Stārķa 
un pūtēju orķestra pavadībā sanākušie 
šķērsoja tiltu  cits kājām, cits braukšus. 
Pateicībā par padarīto Staiceles kultūras 

Lai katrā mājā un katrā sirdī
Ziemassvētku laikā ienāk

gaisma un siltums!
Lai reizē ar svētku prieku visur iemājo

arī saticība, patiesa mīlestība 
citam pret citu un domu brīvība!

DACE VILNE,
Alojas novada domes priekšsēdētāja

PRIECĪGUS
SVĒTKUS!



2016. gada 20. decembris    2Alojas Novada Vēstis

 slēgt līgumu ar Salacgrīvas novada domi par pašvaldības funkci
jas  būvniecības procesa tiesiskuma  nodrošināšanu Alojas novada 
teritorijā un deleģēšanu Salacgrīvas novada domes Būvvaldei uz lai
ku no 2017. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. decembrim. Finanšu 
līdzekļus  18 500 EUR  paredzēt no 2017. gada budžeta;
 pieņemt zināšanai, ka Alojas novada pamatbudžeta 2016. gada ie
ņēmumu plāns uz 31. oktobri izpildīts par 82,76% (3 788 180 EUR), 
izdevumu plāns par 74,43% (5 758 006 EUR), bet finansēšana ir 
1 969 826 EUR. Alojas novada speci ālā budžeta 2016. gada ieņē
mumu plāns uz 31. oktobri izpildīts par 83,11% (148 375 EUR), 
izdevumu plāns par 64,12% (204 768 EUR), bet finansēšana ir  
56 393 EUR;
 sadalīt papildu piešķirto mērķdotāciju pašvaldībām  pašvaldību 
izglītības iestādēm  pedagogu darba samaksas reformas ieviešanai 
laikā no 2016. gada 1. septembra līdz 2016. gada 31. decembrim, pār
dalot 10% no piešķirtās summas Ozolmuižas pamatskolai un pārējo 
sadalot proporcionāli izglītojamo skaitam izglītības iestādēs:
 atļaut pārkārtot finanšu līdzekļus Staiceles MMS pamatbudžeta 
ieņēmumu  izdevumu tāmē līdz 900 EUR mūzikas instrumentu   
6 akustisko ģitāru  iegādei un līdz 330 EUR  3 nepārtrauktās baro
šanas bloku iegādei;
 atļaut pārkārtot finanšu līdzekļus Staiceles vidusskolas pamatbu
džeta ieņēmumu  izdevumu tāmē līdz 390 EUR robota mehānisma 
iegādei.
 atļaut Alojas MMS iegādāties projektoru vērtībā līdz 390 EUR uz 
ieņēmumu pieauguma pamata no vecāku līdzfinansējuma iemaksām;
 piešķirt finansējumu audumu iegādei līdz 1440 EUR. Piešķirt fi
nansējumu tērpu šūšanai līdz 1800 EUR; 
 īstenot Lauku atbalsta dienesta projektu Vidzemes lauku partnerī
bas Brasla izsludinātajā LEADER projektu konkursa 1. kārtā Pārvie-
tojamās skatuves (ar jumtu) iegāde brīvdabas pasākumu vajadzībām 
Alojas novada teritorijā. Pieejamais finansējums ir 12 914,04 EUR;
 izveidot amata vienību izpilddirektora vietnieks saimnieciskajos 
jautājumos;
 apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 13 Grozījumi Alojas novada 
pašvaldības 2013. gada 25. septembra saistošajos noteikumos Nr. 9 
«Alojas novada pašvaldības nolikums»,
 iecelt Aivaru Krūmiņu Alojas novada domes izpilddirektora viet
nieka saimnieciskajos jautājumos amatā ar 2016. gada 24. novembri; 
 apstiprināt Alojas novada pašvaldības ētikas kodeksu un ētikas ko
misijas nolikumu;
 izvirzīt Alojas novada domes priekšsēdētāju Daci Vilni ievēlēša
nai Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomē;
 atļaut Dacei Vilnei savienot Alojas novada domes priekšsēdētāja 
amatu ar darbu Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomē un bied
rības Latvijas zaļo ceļu asociācija valdē;
 slēgt sadarbības līgumu ar Elitas Šķirmantes ģimenes ārsta praksi 
un ārsta palīgu Līgu Ločmeli par veselības aprūpes un ārsta palīga 
sniegto pakalpojumu nodrošināšanu Ozolmuižas ciema iedzīvotā
jiem; 
 apstiprināt apbalvojuma Alojas novada Sporta laureāts 2016 noli
kumu;
 atļaut SIA Alojas Novada Saimniekserviss iznomāt telpas Nr. 9 
Dzirnavu ielā 6, Staicelē, Staiceles Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrī
bai līdz 2021. gada 31. decembrim;
 piedalīties ERAF projektos Koplietošanas IKT resursu attīstība 
pašvaldību vajadzībām un Pašvaldību klientu informācijas pārvaldī-
bas risinājums;
 lauzt 2016. gada 7. oktobra līgumu Nr. 5285/16/454 ar SIA Avi-
ton par tehniskā projekta izstrādi elektroietaišu ierīkošanai objektā 
Alderi. Attīstības nodaļai no plānotā projekta pieteikuma izslēgt dar
bības, kas paredz elektrotīkla pieslēguma izbūvi pašvaldības īpašumā 
Alderi.
 Plašāk  www.aloja.lv sadaļā Domes sēdes.

Domes sēdē 
24. novembrī

lēma:

 Kultūras ministrija, Valsts izglītības sa
tura centrs un Latvijas Kultūras akadēmija 
jau piekto gadu organizē konkursu Latvi
jas vispārizglītojošo skolu 10.  12. klašu 
un mākslas, mūzikas skolu audzēkņiem, 
lai uzturētu diskusiju par Latvijas kultūras 
mantojumu un jaunradi, kultūras un māk
slas vērtību nozīmi, nacionālo identitāti un 
sabiedrības kolektīvo atmiņu. Mērķis  sek
mēt kultūras mantojuma saglabāšanu, tā 
vērtību aktualizēšanu, pievērst uzmanību 
sabiedrības kultūras procesu daudzveidī
bai, veicinot skolēnu radošumu un pilsonis
ko līdzdalību Latvijas kultūrtelpas veidoša
nā.
 Šogad 7. novembrī Vidzemes novada 

konkurss ar moto Kultūras kanona vērtības 
Latvijas simtgadei - ikvienam, ik dienu no
risinājās Cēsīs. Tas rīkots, lai aicinātu jau
niešus radoši līdzdarboties valsts simtgades 
svinību sagatavošanā, apliecinot savus ta
lantus Latvijas kultūras kanona vērtību iz
pratnē un vietējo artefaktu apzināšanā.
 Pirmkārt, vidusskolām bija jāizveido no
pietna prezentācija ar oriģinālu galda spēli 
par tēmu. Otrkārt, tā jāprezentē kultūras jo
mas deviņu profesionāļu žūrijai, pēc uzstā
šanās atbildot arī uz visiem viņu āķīgajiem 
jautājumiem.
 Staiceles vidusskolas 12. klase ar au
dzinātāju kopīgi gatavojās konkursam, bet 
komandā apvienojās drosmīgākie: Diāna 

Pēce, Megija Matvijuka un Matīss Žagars. 
Mūsu izvēle bija pieci kultūras kanoni (Lat
vijas artefakti un novada vērtības): Daina 
Avotiņa, rakstniece, dzejniece, tulkotāja, 
atdzejotāja, kura apbalvota ar Triju Zvaig
žņu ordeni; Staiceles lībiešu muzejs Pivä-
lind; Latvijas viensētas; lībiešu tradicionālā 
kultūra (par šo kanonu tika izveidota arī 
galda spēle) un koka ēku kolekcijas, ie
kļaujot prezentācijā UNESCO mantojumā 
esošo Staiceles Lielās ielas apbūvi.
 Konkursā Cēsīs jaunajā koncertzālē no 
Vidzemes piedalījās tikai 11 komandu: 
Alūksnes Valsts ģimnāzija, Staiceles vidus
skola, Cēsu Valsts ģimnāziju trīs koman
das, Madonas Valsts ģimnāzija, Lielvārdes 

vidusskolas divas komandas, Ogres tehni
kums, Saulkrastu un Smiltenes vidussko
las. Divas komandas (to paredz nolikums)   
Cēsu un Lielvārdes  tika tālāk uz Rīgu. Un 
mēs esam ļoti priecīgi par ieguldīto darbu 
un dalību konkursā, vērtīgo pieredzi un žū
rijas atzinību.
 Paldies par atbalstu Staiceles novadpēt
niecības muzeja vadītājai Indrai Jaunze
mei! Paldies Staiceles vidusskolas direk
torei Sandrai Brokānei par iespēju visai  
12. klasei un interesentiem no 11. klases 
aizbraukt uz prestižo Latvijas kultūras ka
nona konkursu!

Antra Rudzīte,
Staiceles vsk. 12.kl. audzinātāja

Staiceles vidusskolai 3. vieta 
Latvijas kultūras kanona konkursā

 Izdarīt Alojas novada domes 
2013. gada 25. septembra no
teikumos Nr. 9 Alojas novada 
pašvaldības nolikums (turpmāk   
Nolikums) šādus grozījumus: 
1. Izteikt III nodaļas nosaukumu 
šādā redakcijā:
„III. DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀ
JA, PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIET
NIEKA, IZPILDDIREKTO
RA UN IZPILDDIREKTORA 
VIETNIEKA PILNVARAS”.
2. Papildināt ar 31.1 punktu šādā 
redakcijā:
“31.1 Izpilddirektoram ir viet-
nieks saimnieciskos jautājumos. 
Izpilddirektora vietnieks saim-
nieciskos jautājumos strādā uz 
darba līguma pamata, kuru ar 
izpilddirektora vietnieku slēdz iz-
pilddirektors.”.

3. Papildināt ar 31.1 punktu šādā 
redakcijā:
“31.2 Izpilddirektora vietnieks 
saimnieciskos jautājumos: 
31.1.2 pilda izpilddirektora pie-
nākumus un realizē tiesības viņa 
prombūtnes laikā, kā arī pilda ci-
tus pienākumus LR normatīvajos 
aktos noteiktajos gadījumos;
31.2.2 vada Centrālās adminis-
trācijas Saimnieciskās darbības 
nodaļu;
31.3.2 pilda Centrālās adminis-
trācijas Saimnieciskās darbības 
nodaļas nolikumā un amata ap-
rakstā noteiktos pienākumus.”
4. Izteikt 32. punktu šādā redak
cijā:
“32. Ja pašvaldības izpilddirek-
tors vai izpilddirektora vietnieks 
saimnieciskos jautājumos, veicot 

savus pienākumus, nonāk inte-
rešu konflikta situācijā, konkrē-
tās amatpersonas funkcijas veic 
Domes priekšsēdētāja iecelts 
pašvaldības administrācijas dar-
binieks”.
5. Svītrot 52. punktu.
6. Svītrot 118. punktā vārdus un 
skaitļus:
“Domes priekšsēdētāja vietnieks 
attīstības jautājumos pieņem ie-
dzīvotājus - mēneša trešajā pirm-
dienā no plkst. 13.00 līdz 18.00, 
izpilddirektors pieņem iedzīvo-
tājus katru pirmdienu no plkst. 
8.30 līdz 12.00.” 
7. Izteikt 1. pielikumu jaunā re
dakcijā.

Dace Vilne, 
domes priekšsēdētāja

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas Norādāmā informācija

Projekta nepieciešamī
bas pamatojums

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1. punktu, 
24. pantu, Alojas novada dome ar 25.09.2013. lēmumu Nr. 368 (protokols  
Nr. 19, 8.§) ir apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr. 19 «Alojas novada paš
valdības nolikums» (turpmāk  Nolikums). 
Grozījumu pieņemšanas nepieciešamība saistīta ar pieņemto domes lēmumu 
par izpilddirektora vietnieka amata vietas izveidošanu. 

Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi precizē pašvaldības struktūru, amatu vienības, kā arī no
saka pašvaldības izpilddirektora vietnieka tiesības un pienākumus. Svītrots  
52. pants. Redakcionāli precizēts 118. punkts

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Nebūtiska, saistīta ar jaunas amata vietas  izpilddirektora vietnieks  izveido
šanu.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Tiešas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi tam nav.

Informācija par admi
nistratīvajām procedū
rām

Neietekmē.

Informācija par konsul
tācijām ar privātperso
nām

Nav attiecināms.

Paskaidrojuma raksts
Saistošajiem noteikumiem Nr. 13

Grozījumi Alojas novada domes 2013. gada 25. septembra 
saistošajos noteikumos Nr. 9 „Alojas novada pašvaldības nolikums”

Dace Vilne, 
domes priekšsēdētāja

Saistošie noteikumi Nr. 13
Grozījumi Alojas novada domes  

2013. gada 25. septembra  
saistošajos noteikumos Nr. 9  
«Alojas novada pašvaldības 

nolikums»
APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 2016. gada 24. novembra 

sēdes lēmumu Nr. 571 (protokols Nr. 17, 11.§)
Izdots, pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu

http://www.aloja.lv


3    2016. gada 20. decembris Alojas Novada Vēstis

 Jau vairākus gadus Alojas novada spor
ta skolas talantīgākie audzēkņi tiek ievē
roti Latvijas mērogā un aicināti uz Futbola 
akadēmijas Talantu skatēm un LFF jaunat
nes izlašu treniņnometnēm. 
 Iepriekšējos gados Talantu skatēs pie
dalījušies mūsu skolas audzēkņi Alvis 
Jaunzems, Jānis Mariss Taulavičus, Ro
nalds Līsmanis, Emils Arturs Nazarovs, 
Māris Barkovskis, Klāvs Grosbergs un 
Rauls Bārbalis. Visi ir trenera Jāņa Vala
ņina audzēkņi. Mūsu skolēnu augstākais 
sasniegums ir izsaukums uz Latvijas jau
natnes futbola izlases treniņnometni. Līdz 
šim tādu bija saņēmis tikai A. Jaunzems. 
Šobrīd varam lepoties ar to, ka izsauku
mu 21. oktobrī ierasties uz Latvijas U16 
jauniešu futbola izlases treniņnometni 
Rīgā saņēma Emīls Artūrs Sorokins. Di
vas dienas norisinājās aktīvi treniņi, bet 
trešajā notika savstarpējas futbola sacen
sības, bija iespēja arī spēlēt boulingu. Līdz 
sasniegumam Emīls nenokļuva pēkšņi, 
bet pakāpeniski. Maijā viņš saņēma LFF 
uzaicinājumu un piedalījās U15 vecuma 

grupas futbolistu un vārtsargu Talantu 
skatē. Viņa veikums tika ievērots, un 1. jū
nijā no LFF atkal tika saņemts izsaukums 
ierasties uz FA Kausa izcīņas 2016 U15 
turnīru JFC Vidzeme sastāvā. Treneris  
J. Valaņins ir gandarīts par sava audzēkņa 
sasniegumiem, jo šādās nometnēs un Ta
lantu skatēs tiek uzņemti tikai paši labākie 
jaunie futbolisti no visas Latvijas. 
 Alojas novada sporta skolas kolektīvs 
lepojas ar Emīla sasniegumiem un prie
cājas par treneri J. Valaņinu, kura profe
sionālais darbs nes rezultātus. Katru gadu 
kāds no audzēkņiem tiek aicināts pieda
līties LFF projektos. Uz sasniegumiem 
esam gājuši daudzu gadu garumā, cītīgi 
darbojoties katrā treniņā. Arī jaunie futbo
listi, kuri katru dienu cītīgi strādā, uzklau
sot savu treneru vērtīgos padomus, nākot
nē veiks ierakstus Latvijas futbola vēsturē. 
Novēlam izturību un mērķtiecību treniņos 
un spožus panākumus spēlēs Emīlam un 
visiem mūsu novada futbolistiem.

Inga Konrāde,
Alojas novada sporta skolas direktore

Alojas novada sporta skola lepojas

 1. decembrī Rīgā notika Iepirkumu 
Gada balvas pasniegšanas ceremoni
ja. Nominācijā Gada zaļākais iepirkums 
balvu saņēma Alojas novada domes rīko
tais iepirkums par Alojas novada uzņēmēj
darbības atbalsta centrabibliotēkas Sala 
ēkas būvniecību. Gada balvai 7 nomināci
jās bija saņemts 51 pieteikums, no kuriem 
žūrija izvēlējās 15 finālistus.
 Gada balvas laureāti saņēma mākslinie
ces Vijas Dzintares darinātās skulptūras. 

Balvā attēloti divi dzirnakmeņi, kas sim
bolizē iepirkumu jomas sadarbības partne
rus un produkta kvalitāti.
 Jāatgādina, ka Alojas novada uzņēmēj
darbības atbalsta centrabibliotēkas Sala 
projektētāji ir SIA HUMA arhitektu stu-
dija, savukārt būvdarbus veica SIA MO-
NUM.

Liāna Lilenblate-Sipko
Gunāra Janaiša foto

Alojas novada domes iepirkumu speciāliste Dace Rubene (no kreisās) kopā ar Astru 
Bērziņu no Valsts reģionālās attīstības aģentūras, Latvijas Pašvaldību savienības 
priekšsēdētāju Andri Jaunsleini un Raivi Grīviņu no Valmieras pilsētas pašvaldības

Iepirkums par «Salas» 
būvniecību saņem 

Iepirkumu Gada balvu

 14. decembrī Alojas Ausekļa vidussko
las teritorijā pie rotaļu laukuma uzstādīja 
pirmo vides objektu  latviešu alfabēta 
burtu Ā. No koka veidotais burts ar metāla 
elementiem tapa biedrības Alojas novada 
attīstība vadītajā projektā, ko līdzfinansē
ja Alojas novada dome. Burta Ā atklāšana 
bija viena no projekta aktivitātēm.
 Gada sākumā biedrība pašvaldības 
projektu konkursā pieteica ideju ar nosau
kumu Latviešu alfabēts Alojā - Latvijas 
simtgadei!. Tās mērķis ir Alojā un pagastā 
izvietot vides objektus  latviešu alfabēta 
burtus, kas mudinātu tūristus un arī vietē
jos iedzīvotājus iepazīt mūspusi caur bur
tu prizmu.  Burts Ā simbolizē Ābeci. Tas 
ir visa sākums. Iemācoties burtus, varam 
veidot vārdus, bet no vārdiem teikumus, 
un tad jau sākas saruna,  skaidro projekta 
vadītāja Inga MauriņaKaļva. 
 Vasarā un rudens pusē biedrība orga
nizēja plenēru, kurā mākslinieki kopā ar 
sabiedrību izpētīja pilsētas vidi un sniedza 
priekšlikumus, kur labāk izvietot burtus. 
Tāpat tika rīkota publiska diskusija, kurā 
sabiedrība izteica savu viedokli un idejas. 
 Projekta vadītāja stāsta, ka atskats uz 
projektā paveikto plānots janvārī, kad 
kopā tiks aicināti visi, kuri bija iesaistīti 
šī projekta īstenošanā. Kopīgi pārrunāsim 
paveikto un turpmākos darbības virzienus. 
I. MauriņaKaļva ar prieku secina, ka šī 
mazā projekta noslēgums ir daudzu jaunu 
projektu sākums. - Paldies visiem brīvprā-
tīgajiem, kuri piedalījās burta tapšanā, - 
SIA «Draugu dārzs», īpaši Mārim Siktā-
ram ar palīgiem Haraldu Siktāru un Juri 
Kaļvu, Alojas Ausekļa vidusskolas mājtu-
rības skolotājam Jurim Alpam ar saviem 
brīnišķīgajiem skolēniem, kuri izgatavoja 
105 koka burtus, Ziedonim Martinsonam 
par metālā veidotiem burtiem un gaili. Pa-

Māris Siktārs pie koka konstrukcijas piestiprina Ziedoņa Martinsona metālā veidoto burtu kolāžu. Viņam asistē Alojas Ausekļa vidusskolas 
sākumskolas audzēkņi

Alojā uzstādīts pirmais vides objekts - burts Ā

teicība pienākas arī 1. - 4. klašu skolēniem 
un audzinātājām par aktīvu dalību pasā-
kuma organizēšanā, tāpat skolas vadībai 
par sadarbību un atbalstu, Helmutam 
Bondaram par video filmēšanu un Andai 
Bondarei par burta izdekorēšanu Ziemas-

svētku noskaņā, - visus labvēļus un sadar
bības partnerus uzskaita I. MauriņaKaļva.
 Ikviens tiek aicināts rotaļu laukumā ap
skatīt uzstādīto burtu Ā. Ja vēlaties izman
tot mazos koka burtiņus, lūgums zvanīt pa 
tel. 29430123 Ingai. Ja arī tevi ieinteresēja 

šis projekts un vēlies palīdzēt to īstenot 
līdz Latvijas simtgadei  atsaucies! Raksti 
anfonds@inbox.lv vai zvani Ingai!

Inga Mauriņa-Kaļva, 
Liāna Lilenblate-Sipko

Liānas Lilenblates-Sipko foto

 No 21. decembra katra mēneša trešajā 
trešdienā no 14.00 līdz 16.30 Alojas nova
da uzņēmējdarbības atbalsta centrābiblio
tēkā Sala Ungurpilī, Liepu ielā 3, notiks 
AS Attīstības finanšu institūcija «Altum» 
konsultācijas. Informāciju esošajiem, 

jaunajiem un arī topošajiem uzņēmējiem 
sniegs konsultante Linda Zaķe (linda.
zake@altum.lv). Pieteikšanās konsultāci
jām pa tālr. 64222860, 25482189.

www.sala.lv
www.altum.lv

Būs pieejamas ALTUM konsultācijas

 Visu novembri uzņēmējdarbības atbal
sta centrābibliotēkā Sala notika bērnu 
zīmējumu konkurss Mūsu jaunā «Sala». 
Lai gan jauno mākslinieku atsaucība nebi
ja pārāk liela (konkursā piedalījās Helēna 
Možvillo, Ance Vlašina, Gunita Džapa
rova, Estere Dalka un Kārlis Veinbergs), 
viņu iesniegtie darbiņi ir gana interesanti, 
tāpēc, izstādīti bibliotēkas bērnu stūrītī, 
līdz decembra beigām tie nodoti bibliotē
kas lietotāju izvērtēšanai. Sev tīkamāka
jam zīmējumam ir iespēja pielīmēt sarka
nu uzlīmīti, tā atdodot savu balsi par to. 
Titulus piešķirsim un uzvarētāju paziņo
sim mēneša beigās pie eglītes.
  Lai tevi pārklāj eņģelis ar spārnu, lai 
labajam tas tevī vienmēr sargs!  ar šādu 
vēlējumu decembrī bibliotēkas apmeklē

tājiem tiek piedāvāta eņģelīšu kolekcijas 
izstāde. Tajā aplūkojamas 43 gan lielākas, 
gan pavisam mazas eņģeļu figūriņas. Iz
stādi papildina Veronikas Jarres grāmata 
Kurš ir tavs sargeņģelis?. Savukārt Zie
massvētku izstādē aplūkojama lielākā daļa 
bibliotēkā pieejamo grāmatu bērniem par 
ziemas saulgriežiem, tostarp materiāli par 
latviešu tautas Ziemassvētku svinēšanas 
tradīcijām, tautasdziesmām un rotaļām. 
Tāpat ir dažādas grāmatas ar dzejolīšiem, 
ko noskaitīt Ziemassvētku vecītim, un, 
protams, grāmatas par svētku rotājumu 
pagatavošanu gan eglītei, gan telpām, arī 
masku gatavošanas grāmata un tematiskā 
mape Ķekatas. Lai jauki svētki jūsmājās!

Ieva Prauliņa, 
«Salas» vadītāja

«Salā» skatāmas izstādes

mailto:anfonds@inbox.lv
http://www.sala.lv/
https://www.altum.lv/lv/


2016. gada 20. decembris    4Alojas Novada Vēstis

«Alojas Novada Vēstis»
Iznāk vienu reizi mēnesī, 2170 eksemplāri.

Izdevējs - Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar
laikraksta Auseklis redakciju. Iz de vēj dar bī bas at ļau ja Nr. 1449.

Atbildīgā par izdevumu - Liāna Lilenblate-Sipko,
tālr. 29339917, 64023923, e-pasts prese@aloja.lv,

Jūras iela 13, Aloja, Alo jas no vads, LV-4064. www.aloja.lv
Ie spiests SI A Latgales druka ti po grā fi jā Rēzeknē, Baznīcas ie lā 28.

 3. decembrī Alojas kultūras namā svinī
gā pasākumā sumināja pārus, kuri laulībā 

nodzīvojuši 25 un vairāk gadus. Klātienē 
todien sveica astoņus pārus, kuri atsaucās 

novada Dzimtsarakstu nodaļas aicināju
mam svētkus atzīmēt kopīgi.

Svinīgā pasākumā pateicās par skaistiem 
un bagātiem kopdzīves gadiem laulībā

Kāzu jubilejas kopīgi atzīmēja astoņi Alojas novada pāri. Viņu vedēji todien bija Inga un Arvīds Ozoli (1. rindā no labās)

 Skanot mūzikai, gaviļniekus zālē ieve
da Alojas pilsētas un pagasta pārvaldnieks 
Arvīds Ozols ar kundzi Ingu. Pasākuma 
vadītāja Inga Neimane bija apkopojusi 
katra pāra dzīvesstāstu. Viņas stāstīju
mu papildināja pāru kāzu dienas foto, ko 
varēja redzēt uz ekrāna. Pirms sirsnīgās 
sveikšanas un gaviļnieku parakstīšanās 
Goda grāmatā klātesošos uzrunāja domes 
priekšsēdētāja Dace Vilne. 
 Visskaļākie aplausi skanēja par godu 
staiceliešiem Ainai un Herbertam Timer
maņiem, kurus vieno bagāts mūžs un  
60 kopdzīves gadi. Zelta kāzu jubileju šo
gad svin rozēnieši Valija un Aivars Sprinči 
no Staiceles pagasta, bet 40  braslavieši 
Dagnija un Zigurds Špūles. Savukārt un
gurpiliešiem Ivetai un Agrim Vītoliem 
laulībā rit 35. gads. Trīsdesmit gadu kāzu 
jubileju atzīmēja Vija un Andrejs Beļajevi 
no Ozolmuižas un Gaumīšu ģimene  Mai
ja un Guntis  no Alojas pagasta. Ne ma
zāk aplausu bija pelnījuši alojieši Anda un 
Alvis Bondari un Silva un Vents Stumpi 
no Ozolmuižas par 25 gadiem laulībā.
 Pasākuma noslēgumā, skanot valša rit
miem, pāri vienojās kopīgā dejā, bet atmi
ņai par skaisto notikumu tapa kopīgs foto. 
Baudot šampanieti un mielojoties ar svēt
ku kūku, raisījās sarunas par piedzīvoto 
kopdzīves laikā.

Liāna Lilenblate-Sipko
Māra Možvillo foto

 Klāt 1. semestra noslēgums, 
un skolēnu paveiktā darba atskai
tes punkts būs mērāms ar viņu 
atzīmēm. Daudzi audzēkņi ļoti 
veiksmīgi apvieno mācību dar
bu ar citām interešu aktivitātēm, 
piedaloties dažādos pulciņos un 
mācoties mūzikas un mākslas 
skolā. Katru gadu sākumskolas 
bērni iededz eglīti pie skolas, iet 
rotaļās, dzied dziesmas un skrien 
mazo egles maratonu. Kopīga 
tējas dzeršana radīja kopības sa
jūtu, piederību savai skolai. 
 Pagājušajā nedēļā noslēdzās 
dambretes turnīrs, kurā no katras 
klases piedalījās 6 labākie dam
bretisti. Uz finālu tika izvirzīti 
divi labākie spēlētāji, kas sacen
tās 1.  2. un 3.  4. klašu grupā.  
3.  4. klašu grupā pavisam ne
daudz līdz godalgai pietrūka 
Markusam Sipko, savukārt Ki
tija Gubska izcīnīja 3. vietu. 
Nopietna cīņa izvērtās starp  
2. vietas ieguvēju Alanu Zariņu 
un 1. vietas ieguvēju Reini Kuš
ķi. 1.  2. klašu grupā finālā sa
centās Mārtiņš Ulmis, Kristiāna 

Būda, Daniels Andrejevs, Mada
ra Ulme, Armands Krūze, Gus
tavs Slotiņš un Rūdolfs Irmejs. 
Veiksmes un pārdomātas spēles 
fortūna skāra M. Ulmi  viņai 3., 
D. Andrejevam 2. vieta. Savu
kārt 1 . vietu 1.  2. klašu grupā 
ieņēma pirmklasnieks M. Ulmis. 
Liels pārsteigums visiem spēlē
tājiem bija, kad Mārtiņš godīgā 
cīņā uzvarēja 3.  4. klašu 1. vie
tas ieguvēju, saņemot superdam
bretista titulu 1.  4. klašu vidū.
 Pavisam nesen svinējām svēt
kus Latvijai, piedaloties novada 
zīmēšanas konkursā Gatavosi-
mies Latvijas simtgadei, paužot 
savu attieksmi un vērojumus, 
kas notiek Latvijā. Darbus zīmē
ja un gleznoja Helēna Možvillo, 
Līva Nemme, Evelīna Vanaga, 
Miķelis Siliņš, Emīls Grīnbergs, 
Samanta Kruja, R. Kušķis,  
K. Gubska, Liene Puidīte, Kate 
Caune, Rūta Šternfelde, Kristers 
Krūmiņš, Ivita Grīnvalde, Sandi
ja Rozenberga.
 Tagad esam gatavi svinēt 
Ziemassvētkus, rotājam skolu, 

klases, piedalāmies skolas rīko
tajā konkursā Izrotā savas klases 
durvis. Pilsētas eglei gatavojām 
rotas no dzijas. Esam aizsūtījuši 
skolēnu darbus labdarības orga
nizācijai Eurika. 
 Interesants piedzīvojums  
12 sākumskolas skolēniem, kuri 
mācās Alojas mūzikas un māk
slas skolas sagatavošanas kla
sē, bija Valmieras muzejā, kur 
viņi piedalījās radošā darbnīcā, 
vispirms izzinot māla vēsturi, 
un pēc tam visi radoši strādāja. 
Šogad skola iesaistījusies Eko
skolu projektā. 9. decembrī sko
lēni prezentēja savus pētījumus 
par atkritumu šķirošanu, ūdens, 
elektrības patēriņu, veica pētī
jumus, kas labs un kas slikts ir 
skolas vidē, ko varētu paši uzla 
bot. 
 Lai veiksmīgs 2017. gads un 
pārliecība, ka labā pasaulē ir vai
rāk nekā sliktā!

Inatra Vaļicka,
Alojas Ausekļa vidusskolas 
sākumskolas MK vadītāja

Sākumskolas skolēnu 
labie darbi Alojas Ausekļa 

vidusskolā

 Divi jauki kaķēni  pelēcīgs un trīskrāsu  meklē mājas. Pavasarī 
dzimušo skaistuļu dzīve nav bijusi viegla. Tos trenkājuši suņi, nav 
bijis pietiekami siltuma, pārtikas un cilvēka mīlestības. Ja esi gatavs 
kļūt par gādīgu un mīlošu saimnieku kādam no šiem minčiem, zvani 
pa t. 26189029 Dzidrai.

Kaķēni meklē mājas

Pasākumu kalendārs
21.XII 16.00 Staiceles kultūras namā Staiceles vidusskolas Ziemassvētku koncerts.
22.XII 12.00 Puikules tautas namā pasākums senioriem.
   13.00 Staiceles kultūras namā pasākums pašiem mazākajiem Balti, tīri sniegavīri.
23.XII 20.00 Staiceles kultūras namā vokālās grupas 4Sound koncerts Kad balti Ziemassvētki nāk. 
    Balle kopā ar Jāni Krūmiņu (Apvedceļš) un Māri Blāzi (Jūrkant). 
    Ieeja  8 EUR. Galdiņu rezervēšana līdz 20. decembrim Staiceles kultūras namā.
30.XII 20.00 Alojas kultūras namā Vecgada balle kopā ar grupu Avārijas brigāde 
    un Kristapu Rasimu. Ieejas kartes 12 EUR vērtībā var iegādāties Alojas kultūras namā 
    līdz 28. decembrim.


